l

BARCAREHA ·-
Cotbll'üuulo_it,,;iu ,,,,m ··m·<;

1° TE~Mo ADITIVO Ao CONTRATO Nº 11.44112013 ORIUNDO ~o
PREG~O PRESENCIAL Nº 9-008/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM o
MUNICIPIO DE BAR~ARENA, ATRAVÉS DA SECRETARíA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E A TOTAL SERV SERVIÇOS
LTDA - EPP.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA d. d · . . _ , se 1a o na Avenida Cronge da
Silveira, nº 438 - Bairro Comercial, na Cidade de Barcarena Estado do Pará CEP· 68 445 000 · ·t e

o ' ' . . • ' lílSCíl a no NPJ/MF
sob.º_ n 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, sediada na Rua

Capita~ . Tomé. ~errão, nº 854, bairro Nazaré, CEP: 68.445-000, Barcarena/PA, neste ato representada pela

Secretaria Municipal Adjunta a Sra. MARIA LÚCIA BATISTA CONRADO MARTINS b -1 · , , ras1 eira, casada, portadora

)

. da cédula de identidade nº 2378224 SSP/PA, CPF Nº 359.618.056-20, doravante denominado CONTRATANTE, e de

outro a empresa TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA · EPP, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº

14.610.J6/0001·55, com sede instalada na Passagem São Francisco, nº 198 - Baixos, bairro Marco, Belém-Pará,

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr. ANDRÉ LUIZ FERREIRA, brasileiro

oortador da Cédula de lde~tidade nº 1.461.288-SSP/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 258.246.602-63, com base no
...-;;;--'
-- ~ -RATO Nº 11.441/2013, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de

---LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS: ÔNIBUS, CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK, em sua ciáusula

Quinta, e artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a segu inte Cláusula do Contrato assinado no dia 03 de julho

de 2013.

CLÁUSULA QUINTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da seguinte classificação funcónal
programática e categoria econômica:

CÓDIGO: 04.122.0058.2.155 -· Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social
3.3.9.0.39.00.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

CÓDIGO: 08.244.0040.2.153 - Programa Bolsa Família
3.3.9.0.39.00.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

CÓDIGO: 08.244.0040.2.154- Manutenção de Outros Programas da Assistência Social
3.3.9.0.39.00.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

1
---..., Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original firmado pelo

,,JICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato
representada pela Secretária Municipal Adjunta a Sra ., MARIA LÚCIA BATISTA CONRADO MARTINS, e a empresa
TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA · EPP, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ LUIZ FERREIRA, com as
modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como rte integrante do contrato nº 18.455/2013 para todos os
efeitos de direito.

TESTEMUNHAS:

~Q,ea rrblo, fuYillb
Nome:

CPF:Q01 .88JJQ~-33

/ ANDRÉ LUIZ FE~REIRA
Total Serv Serviços Ltda - EPP

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

n ... n:irt:im ... ntn r1 ... 1 j,-ifal'n ... c: "' r.nntr:itnc:

Barcarena (PA), 02 de janeiro de 201_4.

Av. Cronge da Silveira nº 438 • Centro
CEP 68445-000 · Barcarena/Pa

Pará • 18 de Março de 2014 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO V I Nº 0936

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

1º T. A AO CONTRATO Nº. 02.502/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-008/2013. Iº T. A ao
Contrato nº, 02,502/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro.
Contratado: Total Serv Serviços Ltda. - EPP. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Locação de Veiculos dos Tipos: Ônibus, Caminhão Baú e
Caminhão Truck. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Fonte de recursos: 04.122.0058.2.078 / 3.3,9.0.39.00.00.
Data de Assinatura: 02/01/2014.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador:767 l 2F84

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

1° T. A AO CONTRA TO Nº. 11.441/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-008/2013. lº T. A ao
Contrato nº , 11.441/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contratado: Total Serv Serviços Ltda. - EPP, Objeto:

~- tratação de empresa especializada na prestação de serviço de
'--- .ação de Veículos dos Tipos: Ônibus, Caminhão Baú e

Caminhão Truck. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei n•
8.666/93. Fonte de recursos: 04.122.0058.2.155 / 08.244,0040.2.153
/ 08.244.0040.2.154 / 3.3.9.0.39.00.00. Data de Assinatura:
02/01/2014

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:68340B8B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

1° T. A AO CONTRATO Nº. 10.516/2013

Espécie: Processo Pregiío Presencial 9-008/2013. 1° T. A ao
Contrato nº . 10.516/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Total
Serv Serviços Ltda. - EPP. Objeto: Contratação de empresa
especial!_zada na prestação de serviço de Locação de Veículos dos
Tipos: Onibus, Caminhão Baú e Caminhão Truck. Fundamento
Legal: Artigo 57 da Lei nº 8.666/93. Fonte de recursos:
10,122,0013.2,110 / 3.3.9.0.39,00.00. Data de Assinatura:
02/01/2014

/ --... Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:CS l FB92F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

1° T. A AO CONTRATO Nº. 18.461/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-009/2013. 1º T. A ao
Contrato nº. 18.461/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, cultura e
Desenvolvimento Social. Contratado: Total de Serv Serviços Ltda.
- Epp. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de Locação de Veículos dos Tipos: Passeio,
Utilitário e Moto. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Fonte de recursos: 12.122.0058.2.182/ 3.3.9.0.39.00.00.
Data de Assinatura: 02/01/2014.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:D6200D8B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

lºT. A AO CONTRATO Nº. 02.518/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-009/2013. I° T. A ao
Contrato nº. 02.518/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro.
Contratado: Total de Serv Serviços Ltda. - Epp. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Locação de Veiculos dos Tipos: Passeio, Utilitário e Moto.
Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei nº 8.666/93. Fonte de
recursos: 04.181.0003.2.036/ 04.122.0058.2.019 / 04.091.0006.2.024
/ 04.122.0058.2.031/ 04.123.0058.2.042 / 11.122.0058.2.049 !
04.122.0058.2.219/ 04.122.0058.2.061 / 04.122.00SS.2.226 /
04.122.0058.2.0,8 / 15,4S2.0058.2.100 / 3.3.9.0.39,00,00, Data de
Assinatura: 02/01/2014.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:89DOBEF7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

lºT. A AO CONTRATO Nº. 11.446/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-009/2013. I º T. A ao
Contrato nº. 11.446/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contratado: Total de Serv Serviços Ltda. - Epp. Objeto:
Contrataç.ão de empresa especializada na prestação de serviço de
Locaç.ão de Veículos dos Tipos: Passeio, Utilitário e Moto.
Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei nº 8.666/93. Fonte de
recursos: 04.122.0058.2.15S/ 04.125.0043.2,159 / 08.244.0040.2.148
I 08.244.0040.2.149/ 08.244.0040.2.153 / 08.244.0040.2.154 !
3.3.9.0.39.00.00. Data de Assinatura: 02/01/2014,

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:028985A3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

lº T. A AO CONTRATO Nº. 18.494/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-019/2013. l º T. A ao
Contrato nº. 18.494/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desenvolvimento Social. Contratado: Colvest, Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Transporte Escolar Gratuito de alunos, Tipo Ônibus, Micro
Ônibus e Utilitários. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei n"
8.666/93. Fonte de recursos: 12.361.0052.2.203 / 3.3.9.0.39.00.00 /
12,122.0056.l.OS6 / 12.361.0055.2.213. Data de Assinatura:
02/01/2014.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador:F693DF36

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

·2º T. A AO CONTRA TO Nº. 18.494/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-019/2013. 2° T. A ao
Contrato nº. 18.494/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desenvolvimento Social. Contratado: Colvest. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Transporte Escolar Gratuito de alunos, Tipo Ônibus, Micro
Ônibus e Utilitários. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei nº
8.666/93, Fonte de recursos: 12.361.0052.2.203 / 3.3.9.0.39.00.00 /
12.122.0056.1.056 / 12.361.0055.2.213. Data de Assinatura:
02/01/2014.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código l dentificador:8 l 65D3 I B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

2° T. A AO CONTRATO Nº.18.495/2013

www.diariomunicipal.eom.br/famep 3

		2017-06-29T11:28:49-0300

		2017-06-29T14:45:07-0300

		2017-06-30T15:03:13-0300